

## 法人単位事業活動計算書

第二号第一様式

自 令和 3 年 4 月 1 日 至 令和 4 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
収 益	会費収益	832,500	851,500	△ 19,000	
	正会員会費収益	617,500	628,500	△ 11,000	
	賛助会員会費収益	215,000	223,000	△ 8,000	
	寄附金収益	2,417,750	1,344,954	1,072,796	
	経常経費補助金収益	7,229,251	7,016,826	212,425	
	市補助金収益	6,539,751	6,385,670	154,081	
	区福祉のまち推進事業補助金収益	2,200,000	2,200,000	0	
	地区福祉のまち推進事業補助金収益	4,339,751	4,185,670	154,081	
	共同募金配分金収益	689,500	631,156	58,344	
	一般募金配分金収益	689,500	631,156	58,344	
	助成金収益	10,575,045	12,939,330	△ 2,364,285	
	市社協助成金収益	10,325,045	12,739,330	△ 2,414,285	
	運営費助成金収益	1,686,000	4,142,000	△ 2,456,000	
	事業費助成金収益	8,639,045	8,597,330	41,715	
	その他助成金収益	250,000	200,000	50,000	
	その他助成金収益	250,000	200,000	50,000	
	事業収益	145,000	80,000	65,000	
	広告料収益	145,000	80,000	65,000	
	利用料収益	2,157,500	2,098,750	58,750	
	その他のサービス活動収益	29,100	25,600	3,500	
雑収益	29,100	25,600	3,500		
サービス活動収益計(1)	23,386,146	24,356,960	△ 970,814		
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	費 用	事業費	4,533,018	4,035,058	497,960
		諸謝金	50,116	47,888	2,228
		旅費交通費	154,065	130,000	24,065
		消耗器具備品費	509,910	486,353	23,557
		印刷製本費	1,603,408	1,304,054	299,354
		車輛費	61,700	45,813	15,887
		修繕費	68,960	193,430	△ 124,470
		通信運搬費	1,337,770	1,159,253	178,517
		会議費	48,528	0	48,528
		手数料	209,217	218,033	△ 8,816
		保険料	1,200	0	1,200
		賃借料	488,144	450,234	37,910
		事務費	2,335,059	1,939,571	395,488
		旅費交通費	55,150	55,000	150
		研修費	3,220	0	3,220
		事務消耗品費	586,350	187,948	398,402
		印刷製本費	215,080	113,254	101,826
		車輛費	23,668	20,240	3,428
		修繕費	27,500	0	27,500
		通信運搬費	281,876	303,567	△ 21,691
		会議費	14,159	20,140	△ 5,981
		業務委託費	341,600	483,956	△ 142,356
		手数料	49,596	50,877	△ 1,281
		保険料	225,530	215,270	10,260
		賃借料	448,730	464,419	△ 15,689
		渉外費	52,600	12,500	40,100
		諸会費	10,000	10,000	0
		雑費	0	2,400	△ 2,400
		助成金費用	15,413,802	14,807,706	606,096
		助成金費用	15,413,802	14,807,706	606,096
		地区社協活動費助成金費用	6,205,251	6,032,826	172,425
		社会福祉協力校事業助成金費用	100,000	100,000	0
		福祉除雪「地域協力員制度」推進事業助成金費用	7,539,000	7,423,500	115,500
各種団体助成金費用	1,569,551	1,251,380	318,171		
減価償却費	62,479	41,624	20,855		
減価償却費	62,479	41,624	20,855		
器具及び備品減価償却費	62,479	41,624	20,855		
サービス活動費用計	22,344,358	20,823,959	1,520,399		
サービス活動増減差額	1,041,788	3,533,001	△ 2,491,213		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	受取利息配当金収益	7,879	7,714	165
		受取利息配当金収益	7,879	7,714	165
		一般預貯金受取利息配当金収益	114	331	△ 217
		愛情銀行受取利息配当金収益	86	144	△ 58
		社福基金積立資産受取利息配当金収益	7,679	7,239	440
		サービス活動外収益計	7,879	7,714	165
費用	サービス活動外費用計	0	0	0	
	サービス活動外増減差額	7,879	7,714	165	
経常増減差額		1,049,667	3,540,715	△ 2,491,048	

## 4 白石区社会福祉協議会

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減	
特別増減の部	収益	特別収益計	0	0	0
	費用	特別費用計	0	0	0
		特別増減差額	0	0	0
		予備費	0	0	0
当期活動増減差額		1,049,667	3,540,715	△ 2,491,048	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額	9,695,858	6,155,143	3,540,715
		当期末繰越活動増減差額	10,745,525	9,695,858	1,049,667
		基本金取崩額	0	0	0
		その他の積立金取崩額	0	0	0
		その他の積立金積立額	0	0	0
		次期繰越活動増減差額	10,745,525	9,695,858	1,049,667